It. ad consultationem Pauli Prufers zu Eisleben / M. Sept. A. 1595. (Verba sentent. Da aber dennoch Vermöge der von euch angezogenen Willkür oder Gewohnheit der Stadt Eisleben der Weiber Verpflichtung für ihre Ehemänner/ wenn sie auch gleich ohne End geschehen/vor kräftig erkannt und gehalten würden/ ic. So würde auch derselben billich nachgelebet/ B. R. W.)

## DEFINIT. VIII.

*Valida est in Civitate Lipsia etiam quoad res dotaes intercessio mulieris pro marito haud jurata, ex pecu-  
liari statuto; Quod tamen locum non habet  
in Confutatio.*

S econdò limitatur Regula prædicta, si statuto a-  
liud fuerit introductum. Non enim minor au-  
toritas est statuti, quam consuetudinis, † quippe z  
quod Legis vim habet, iis in locis, ubi viget, c. jus ci-  
vile. g. dift. 1. Bart. in l. omnes populi. g. n. 60. ff. de just.  
& jur. Fel. in c. cum non licet. 12. n. 10. Ext. de pre-  
scripte. † Ita quoque in hac Civitate Lipsia ex pecu-  
liari statuto, quod ab Illustriss. Dn. Pro Electore Sa-  
xon. Friderico Wilhelmo 21. Febr. Anno 1593. con-  
firmatum fuit, Mulier pro marito intercedens co-  
ram judice in loco judicii, autoritate Curatoris  
interveniente, doti ac beneficio SCti Vellejani et-  
iam absque juramento efficaciter renunciat, Dan.  
Moll. b. c. n. 11. Joh. Zang. de except. p. 3. c. 11. n. 189.  
Valent. Franc. de fidejuss. cap. 2. n. 202. † Qum ve-  
rò statuti verba de intercessione mulieris expressè  
loquantur, ad Constitutum haudquaquam trahi de-  
bent. † Sunt enim statuta strictè accipienda, Andr.  
Traq. de Leg. connub. Gloss. 2. n. 23. post pr. Jac. Schult.  
in præt. q. 1. 2. q. 65. n. 32. † Proin si in civitate hac Li-  
psiæ mulier mariti debitum ex constituto in se susci-  
pere velit, non obstante prædicto statuto, mediante  
juramento hoc facere debet.

Ita Domini in causa Catharina Rosens zu Leipzig / Mensa Nov. An. 1630. (Verba sentent. Ob nun wohl Vermöge der Stadt Leipzig Willkür und Statuten des Weibes eydliche Renunciatio bei der Intercession und Verpflichtung vor ihren Ehemännern so notwendig nicht erforderlich wird/dieweil aber dennoch selbige Willkür auf den Fall / da ein Weib ihres Mannes Schulde ex constituto gelt sich nimmt/und ihr eigen mache/nicht zu ziehen/ ic. so mag auch berührte Willkür nicht zu starten kommen/ ic.)

Et in causa Marien Jobst Michaelis Wittwen zu Leipzig / M. Nov. Anno 1635.

## DEFINIT. IX.

*Valet renunciatio mulieris pro marito intercedens,  
etiam in rebus dotalibus absque juramento,  
morte confirmata.*